
2023 年４月吉日 

お取引先様 各位 

神栄テクノロジー株式会社 

計測・試験機器事業部 営業部 

 

衝撃記録計 FIR-106/302 保守・校正に関するお知らせと後継機のご紹介 

 

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。弊社の製品には格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

既に新規での販売を終了しました衝撃記録計 FIR-106 および FIR-302 について、これま

で点検や修理等の保守および校正を承っておりましたが、一部の部品が入手できないなど、

保守の継続が困難になってきたことから、今後、順次、対応を終了していく予定にあります。

後継機として、従来の FIR シリーズと測定値の完全互換性を確保し、小型化と使いやすさを

実現した、デジタル式の FIR-302D をリリースしておりますので、これを機に、是非、更新

のご検討もいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．FIR シリーズ保守・校正対応の終了について 

  品名  ：衝撃記録計 FIR シリーズ 

  型番  ：FIR-106、FIR-302 

  時期  ：点検および修理については部材が無くなり次第、対応終了となります。 

       校正は引続き承りますが、修理が必要な状態の場合、対応不可となります。 

 

２．後継機種のご紹介 

  品名  ：物流用振動ロガー G-TAG TrecView 

  型番  ：FIR-302D 

  主な仕様：三軸加速度センサー搭載 

       最大加速度±20G 

       小数点以下 2桁表示 

       ※詳しくは製品 URL を 

        ご参照下さい。     

 

 

     ※製品 URL https://www.g-tag.jp/trecview/index.html 

 

３．本件に関するお問い合わせ先 

  神栄テクノロジー株式会社 計測・試験機器事業部 営業部 

  担当：熊田 晴男 

電話番号 029-848-3571 

問い合わせフォーム https://www.g-tag.jp/contact.html 

 

以上 


